PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2024

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO

DE TÍTULO DE CIDADANIA

PIRACURUQUENSE AO SENHOR

ARIOSTON NONATO TRIGUEIRO.

Os Vereadores do município de Piracuruca, abaixo assinado, no uso de suas

atribuições regimentais fazem saber a todos que Câmara Municipal de

Piracuruca aprovou e a Mesa Diretora promulgou o seguinte Decreto-

Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o título de Cidadania Piracuruquense ao Senhor

ARIOSTON NONATO TRIGUEIRO.

Art. 2º - A outorga do presente título será feita em Sessão Solene, em data a

ser aprazada pelo Senhor Presidente desta Casa de Leis e o homenageado.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da Piracuruca-PI, 19 de março de 2024.

JÚLIO CÉSAR DE MORAIS CASTRO

_____________________________    ______________________________

_____________________________    ______________________________

_____________________________    ______________________________

_____________________________    ______________________________

JUSTIFICATIVA

Arioston Nonato Trigueiro, casado, natual de Tenente Ananias – RN, cidadão

honrado, reside em Piracuruca há 14 anos, empresário no segmento de vendas,

tem contribuído para desenvolvimento econômico da cidade, gerando emprego

e renda, beneficiando inúmeras famílias Piracuruquenses.

JÚLIO CÉSAR DE MORAIS CASTRO

Vereador de Piracuruca